
  
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  1/2   

 

  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 

Vaše značka:     
ze dne:         všem dodavatelům  
Č. j.: JIH/021292/22/OHS/Kor  VZ 32.22        zveřejněním na profilu zadavatele 

Sp. zn.          - zde -                                                                         
 

Vyřizuje: Ing. Roman Škubal         
Telefon: +420 599 430 316 

E-mail: roman.skubal@ovajih.cz 
 

Datum: 21. duben 2022 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2  
 

Veřejná zakázka:  Dodávka licencí MS Serverů 

  

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky zadaná dle § 27 v návaznosti na ust. 
§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 

V návaznosti na žádosti doručené prostřednictvím E-ZAK dne 20. 4. 2022 a 21. 4. 2022 poskytuje zadavatel 

vysvětlení zadávací dokumentace u výše uvedené veřejné zakázky, a to: 
 

Dotaz 
dodavatele č. 2 

„Ve věci výše uvedené veřejné zakázky si touto cestou dovolujeme požádat o 
úpravu zadávacích podmínek. Návrh smlouvy na poskytnutí licencí MS Serverů v 
čl. IV odst. 4 uvádí: „Licence se považují za dodané okamžikem, kdy jsou 
nabyvateli k dispozici na portálu Volume Licensing Service Center.“ Volume 
Licensing Service Center není jediný možný portál pro dodání licencí. V 
současné době existuje takových portálů mnohem více (Business Center, 
Microsoft účet, SWTP.eu a další). Tyto portály pro evidenci a správu licencí 
nabízí totožnou funkcionalitu jako portál VLSC – umožňují evidenci licencí a 
dokumentace k licencím, jejich správu a stažení instalačních souborů. 

Touto cestou si dovolujeme požádat o úpravu návrhu smlouvy tak, aby tato 
smlouva umožňovala poptávané licence dodat prostřednictvím i jiného 
evidenčního licenčního portálu než je VLSC, např. tedy znění: „Licence se 
považují za dodané okamžikem, kdy jsou nabyvateli k dispozici na online portálu 
pro správu a evidenci licencí Microsoft.“ 

Odpověď č. 2 Zadavatel rozvolňuje způsob online dodání licencí dle čl. IV odst. 4 závazného návrhu 
smlouvy a zároveň poskytuje upravený závazný vzor smlouvy. 

Dotaz 
dodavatele č. 3 

„Lze nabídnout verzi CAL formou tzv. sdružené formy, kdy tato licence CAL 
v příslušné kompatibilní verzi zajistí přístup k oběma typům serverů zároveň (tj. 
pro Windows Server i pro Exchange Server)? Je také možno nabídnout licence 

http://www.ovajih.cz/


  
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  2/2   

 

formou přeprodeje, který je v souladu s výroky ÚHOS pod č.j.: 
25008/2021/500/AIV (zdroj: https://www.uohs.cz/cs/verejne-zakazky/sbirky-

rozhodnuti/detail-17629.html )?“ 

Odpověď č. 3 Zadavatel neomezuje formu CAL licencí, ani přeprodej licencí v souladu s výrokem 
ÚHOS pod č.j.: 25008/2021/500/AIV. 

Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele č. 2 a na shora uvedenou změnu zadávacích podmínek obsažených 
ve Výzvě k podání nabídek, vč. zadávacích podmínek upravuje časovou specifikaci tak, že prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek z původního termínu „26. 4. 2022 do 10:00 hodin“ na nový termín do 9. 5. 2022 do 10:00 

hodin“. 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace je pro zpracování nabídky závazné. 

 

S pozdravem 

 

Ing. Radim Navrátil 
vedoucí odboru hospodářské správy 

 
 
Příloha 1 

http://www.ovajih.cz/
https://www.uohs.cz/cs/verejne-zakazky/sbirky-rozhodnuti/detail-17629.html
https://www.uohs.cz/cs/verejne-zakazky/sbirky-rozhodnuti/detail-17629.html

		2022-04-22T08:53:21+0200
	Ing. Radim Navrátil 2f8c95168f4b155c3fbad9aafa022ec94061666e




